
6610 Viernes 9 agosto 2002 BOE núm. 190

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 79, de 2 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 92.986,00 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de junio de 2002.
b) Contratista: «Zardoya Otis, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.000,00 euros.

Madrid, 29 de julio de 2002.—El Director general
del Museo del Prado, Miguel Zugaza Miran-
da.—&36.922.

Resolución del Museo Nacional del Prado por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Servicio de limpieza de
distintas dependencias del Museo Nacional
del Prado (020114).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte. Museo Nacional del Prado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional del Prado.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «BOE» número 100, de
26 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.250.000,00 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de junio de 2002.
b) Contratista: «Industrial de Limpieza, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.081.247,40 euros.

Madrid, 29 de julio de 2002.—El Director general
del Museo del Prado, Miguel Zugaza Miran-
da.—&36.925.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Subdirección General de
Administración Financiera por la que se con-
voca concurso público para el servicio de
transporte financiando en parte los viajes
de 4.900 emigrantes españoles residentes en
Iberoamérica, EE.UU., Marruecos, Austra-
lia, Túnez, Canadá y países de la antigua
URSS (programa 13, Orden MTAS de 14
de diciembre de 2001, «Boletín Oficial del
Estado» de 5 de enero de 2002).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración Financiera.
c) Número de expediente: 5/5/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte
financiando en parte los viajes de 4.900 emigrantes
españoles residentes en Iberoamérica, EE.UU.,
Marruecos, Australia, Túnez, Canadá y países de
la antigua URSS (programa 13, Orden MTAS de
14 de diciembre de 2001, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de enero de 2002).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde la firma del contrato hasta la rea-
lización del programa de vacaciones del IMSERSO
y previsiblemente entre el 15 de enero de 2003
y el 30 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
1.919.480 euros.

5. Garantía provisional: 38.389,60 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Emigra-
ción.

b) Domicilio: Calle Pintor Rosales, 44-46.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 363 73 24 y 91 363 74 31.
e) Telefax: 91 542 24 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de septiembre de 2002 (hasta las
catorce horas).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de septiem-
bre de 2002 (hasta las catorce horas).

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

2. Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt,
número 4.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4,
planta séptima, sala de juntas.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de octubre de 2002.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
31 de julio de 2002.

Madrid, 1 de agosto de 2002.—El Subdirector
general de Administración Financiera, Bonifacio
Gómez-Cardoso Ortega.—&38.048.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Ceuta por la
que se convoca concurso para adjudicar el
servicio de limpieza de las oficinas de la
Casa del Mar, los locales de la clínica local
y otros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina de Ceuta.

c) Número de expediente: C-02/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Limpieza oficinas de
la Casa del Mar de Ceuta, locales de la clínica
local y otros.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 42.120 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina.

b) Domicilio: Avenida Muelle Cañonero
Dato, 20.

c) Localidad y código postal: Ceuta, 51001.
d) Teléfono: 956 50 02 40.
e) Telefax: 956 50 17 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 3 de
septiembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 3 de septiembre de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
indicadas en el pliego de cláusulas administrativas
particulares que rige la contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
Provincial del Instituto Social de la Marina en Ceuta.

2. Domicilio: Avenida Muelle Cañonero
Dato, 20.

3. Localidad y código postal: Ceuta, 51001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: El acto público de apertura de pro-
posiciones tendrá lugar ante la Mesa de Contra-
tación de la Dirección Provincial del Instituto Social
de la Marina en Ceuta.

b) Domicilio: Ceuta.
c) Localidad: Avenida Muelle Cañonero

Dato, 20.
d) Fecha: 18 de septiembre de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Ceuta, 30 de julio de 2002.—El Director provin-
cial, Felipe Peña Vázquez.—&37.027.

Resolución de la Dirección Provincial de Vila-
garcía de Arousa por la que se anuncia la
modificación de la fecha de apertura de ofer-
tas del concurso público para la adquisición
de cuatro equipos de soldadura para el Cen-
tro de Formación Marítima de Bamio.

Fecha de apertura de ofertas: 30 de agosto de
2002.

Vilagarcía de Arousa, 6 de agosto de 2002.—Jesús
Pérez López.—&38.081.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se convoca subasta para la con-
tratación de las obras de reparación y acon-
dicionamiento de las fachadas de la Casa
del Mar de Santa Cruz de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: S-6/02.



BOE núm. 190 Viernes 9 agosto 2002 6611

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Obras de reparación

y acondicionamiento de las fachadas de la Casa
del Mar de Santa Cruz de Tenerife.

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: Casa del Mar de Santa

Cruz de Tenerife.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
182.864,23 euros.

5. Garantía provisional: 3.657,28 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Calle Génova, 24, planta sexta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 700 68 48.
e) Telefax: 91 700 68 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo C, subgrupos 4 y 5, categoría C.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 13 de septiembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La requerida en
el apartado 2.3 del pliego de cláusulas administra-
tivas particulares que rigen esta subasta.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Instituto Social de la Marina.
2. Domicilio: Génova, 24, sexta planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, primera planta.
c) Localidad: 28004 Madrid.
d) Fecha: 1 de octubre de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 31 de julio de 2002.—El Subdirector gene-
ral de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&38.073.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se anuncia la adjudicación,
por procedimiento negociado, del suministro
de «Kits que permitan realizar como mínimo
283.820 análisis para la detección de anti-
cuerpos de Peste Porcina Clásica, por el
método (Elisa)».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.
c) Número de expediente: 02/1327.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Kits que permitan

realizar como mínimo 283.820 análisis para la detec-
ción de anticuerpos de Peste Porcina Clásica, por
el método (Elisa)».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Contratación directa.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 120.202,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2002.
b) Contratista: «Idexx Laboratorios, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.048,95 euros.

Lo que se hace público, en cumplimiento del ar-
tículo 93 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Madrid, 24 de julio de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Víctor Laquidain Her-
gueta.—&36.688.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios, de 18 de julio, por la que se
convoca concurso público procedimiento
abierto de determinación de tipo, para la
adquisición de vacunas y material estéril
para la campaña de vacunación 2002-2003,
con destino al Ministerio de Sanidad y Con-
sumo, al que pueden adherirse otros Depar-
tamentos, Organismos y Comunidades.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Con-
sumo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Recursos Humanos y Servi-
cios Económico-Presupuestarios/Subdirección
General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso público de
determinación de tipo para la adquisición de vacunas
y material estéril para la campaña de vacunación
2002-2003, con destino al Ministerio de Sanidad
y Consumo, al que pueden adherirse otros depar-
tamentos, organismos y comunidades.

b) Número de unidades a entregar: Las can-
tidades solicitadas serán las que determinen las
Administraciones Públicas adheridas según los tipos
ofertados.

c) División por lotes y número: Número de tipo,
tipo de vacuna y dosis:

Tipo I. Antipoliomielítica. Una dosis.
Tipo II. Antirrubeola. Una dosis.
Tipo III. Triple Vírica. Una dosis.
Tipo IV. Antihepatitis B Infantil. Una dosis.
Tipo V. Antihepatitis B Adultos. Una dosis.
Tipo VI. Antihemóphilus tipo B. Una dosis.
Tipo VII. DTP (célula completa) + HIB. Una

dosis.
Tipo VIII. DTP (acelular) + HIB. Una dosis.
Tipo IX. DTP + HEP-B. Una dosis.
Tipo X. Triple (Diteper) (célula completa). Una

dosis.
Tipo XI. Doble (DITE). Una dosis.
Tipo XII. Doble (TD) Adultos. Una dosis.
Tipo XIII. Antitetánica (TE). Una dosis.

Tipo XIV. DTP acelular. Una dosis.
Tipo XV. Meningitis C. Una dosis.
Tipo XVI. Jeringas: Medidas 2 ml.
Tipo XVII. Agujas. Medidas: 0,60 mm × 25 mm

0,80 mm × 40 mm.

d) Lugar de entrega: Los bienes deberán entre-
garse en el lugar que se indica en la cláusula XI.2.2
del pliego de cláusulas administrativas particulares
y en el pliego de prescripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Los indicados en la cláusula
XI.2.2 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público de determinación

de tipo.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), se seguirá lo indicado en la cláusula VI
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

5. Garantía provisional: Número de tipo, tipo
de vacuna e importe garantía provisional:

Tipo I. Antipoliomielítica. 6.010,00 euros.
Tipo II. Antirrubeola. 1.680,00 euros.
Tipo III. Triple Vírica. 24.040,00 euros.
Tipo IV. Antihepatitis B Infantil. 12.020,00 euros.
Tipo V. Antihepatitis B Adultos. 12.020,00 euros.
Tipo VI. Antihemóphilus tipo B. 12.020,00 euros.
Tipo VII DTP (célula completa) + HIB. 24.040,00

euros.
Tipo VIII. DTP (acelular) + HIB. 24.040,00 euros.
Tipo IX. DTP + HEP - B. 24.040,00 euros.
Tipo X. Triple (Diteper) (célula completa)

5.225,00 euros.
Tipo XI. Doble (DITE) 2.040,00 euros.
Tipo XII. Doble (TD) Adultos. 6.010,00 euros.
Tipo XIII. Antitetánica (TE) 3.005,00 euros.
Tipo XIV. DTP acelular. 6.010,00 euros.
Tipo XV. Meningitis C. 18.030,00 euros.
Tipo XVI. Jeringas: Medidas 2 ml. 1.080,00 euros.
Tipo XVII. Agujas. Medidas: 0,60 mm × 25 mm

0,80 mm × 40 mm. 720,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo.
Subdirección General de Administración Financie-
ra. Servicio de Gestión Económica. Sección de Gas-
tos Corrientes.

b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20, sexta
planta, despacho 6062.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 596 18 41.
e) Telefax: 91 596 15 47/48.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los indicados en la cláusula V del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de septiembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo.
En el Registro General del Departamento, dirigida
a la Subdirección General de Administración Finan-
ciera, o por correo.

2. Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes: Las variantes quedan
prohibidas.


